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Nr 743

Av herr Petersson, Per, och herr Gustafsson, Nils-Eric, i anled
ning av Kungl. Maj:ts proposition nr 126 med förslag till 
lag om ändring i arbetarskyddslagen den 3 januari 191^9 
(nr 1), m. m.

(Lika lydande med motion nr 900 i Andra kammaren)

Proposition nr 126 innefattar bl. a. förslag till en ny skogsförläggnings- 
iag med höjda standardkrav i fråga om skogsförläggningama.

Enligt vår mening ligger det i såväl skogsägarnas som skogsarbetarnas 
intresse att arbetsförhållandena inom skogsbruket i görligaste mån över
ensstämmer med förhållandena på den övriga arbetsmarknaden. Detta gäl
ler naturligtvis även i fråga om förläggningarna. Enligt i propositionen 
åberopad utredning synes en viss eftersläpning föreligga inom skogsbru
kets förläggningsförhållanden som med den föreslagna lagens bestämmel
ser torde kunna inhämtas.

Detta gäller förhållandena i stort. Tyvärr är dock icke skogsbruket i dag 
lönsamt överallt i vårt land. Redan med gällande bestämmelser finns bety
dande skogsområden i så illa belägna avsättningslägen att skogsavverk
ning icke är lönsam. Skärpta förläggningsbestämmelser kommer att med
föra att dessa s. k. nollägen kommer att bli flera och omfatta större area
ler. Detta förhållande bör kunna beaktas om skogsuttagen och eventuella 
skogsvårdsarbeten å dessa områden förläggs till kortare tidsperioder un
der ur förläggnings- och avverkningssynpunkt lämpliga årstider.

Arbetarskyddsstyrelsens förslag till ny skogsförläggningslag har i sina 
huvuddrag enligt propositionen vunnit allmän anslutning bland remiss
organen. Det synes oss därför anmärkningsvärt att 3 § i arbetarskydds
styrelsens förslag utelämnats. Denna paragraf i förslaget innebär att från 
lagstiftningens tillämpning undantas arbete som utföres uteslutande av 
medlem av arbetsgivarens familj, om arbetet bedrives på arbetsgivaren 
tillhörig mark eller eljest för hans räkning.

Den argumentering för lagparagrafen som arbetarskyddsstyrelsen an
för synes oss ge skäl för att paragrafen ingår i lagen.

Bondeskogsbruket, med dess ofta mellan olika verksamheter inom före
taget—brukningsdelen flyttande arbetskraft, arbetar under andra betingel
ser än storskogsbruket. Där förekommer ofta kortvariga arbeten där allt
för skärpta krav å förläggningen m. m. kommer att medföra en ekonomisk 
belastning för brukningsdelen. Arbetets relativt tillfälliga art och den tids
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begränsade omöjligheten för arbetstagaren till övernattning i det egna 
hemmet utgör skäl för att lagen ges en utformning som tar hänsyn till 
detta.

Slutligen synes det oss också skäligt att lagen kompletteras med sådana 
övergångsbestämmelser, att skälig tid ges för anpassning till den nya la
gen. Detta för att medge en ekonomiskt rimlig förbättringstakt även inom 
områden med låga rotvärden å skogen.

Med stöd av ovanstående hemställes,
att riksdagen vid behandling av proposition nr 126 måtte 

besluta att i skogsförläggningslagen intaga en bestäm
melse om undantag från lagstiftningens tillämpning för 
arbete, som utföres uteslutande av medlem av arbetsgiva
rens familj, såframt arbetet bedrives på arbetsgivaren till
hörig mark eller eljest för hans egen räkning enligt vad 
som föreslagits av arbetarskyddsstyrelsen samt att veder
börande utskott måtte utforma härför erforderliga författ- 
ningstillägg samt i övrigt beakta vad i motionen anförts.

Stockholm den 23 april 1963

Per Petersson Nils-Eric Gustafsson


